Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Скребловское сельское поселение
Совет депутатов
3 созыв
РЕШЕНИЕ

от    22 ноября  2018  года  №  181

О внесении изменений и дополнений
в Устав Скребловского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

В целях приведения Устава Скребловского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, изменениями, внесёнными в Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 36 Устава, совет  депутатов  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Скребловского сельского поселения в установленном законом порядке.
3. Изменения и дополнения в Устав Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликованию (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в законную силу согласно действующего законодательства.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель главы
Скребловского сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                                            В.В. Платонов

Приложение
к решению совета депутатов
Скребловского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области
                 от  22.11.2018 года   №  181

Изменения и дополнения   в Устав Скребловского сельского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

1. [bookmark: _Toc473786952]Статью 37 «Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов»  изложить в новой редакции:

1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газетах «Лужская правда», «Лужская правда. Скребловское сельское поселение».
2. Обнародованием муниципальных правовых актов является доведение их содержания до населения посредством их размещения для ознакомления граждан:
1) на информационных стендах и (или) в других местах, определяемых советом депутатов поселения;
2) на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) на официальных сайтах соответствующих органов местного самоуправления или должностных лиц местного самоуправления поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Использование сетевого средства массовой информации в качестве единственного или альтернативного источника официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов не допускается.